Проект
внесен исполняющим обязанности

мэра города Йошкар-Олы
___________ А.А. Трудинов

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского округа
 «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва

                                                                                _______ 2022 года

О внесении изменений в Положение об оплате труда отдельных
категорий работников органов местного самоуправления городского
округа «Город Йошкар-Ола», осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 27 апреля 2011 года № 259 – V

 Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
РЕШИЛО:

 1.   Внести в Положение об оплате труда отдельных категорий
работников органов местного самоуправления городского округа «Город
Йошкар-Ола», осуществляющих профессиональную деятельность по
профессиям рабочих, утвержденное решением Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 27 апреля 2011 года
№ 259 – V (в редакции решений Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола" от 28.09.2011  310-V, от 27.11.2013 № 653-V, от
22.04.2015  № 134-VI, от 28.09.2016 № 365-VI, от 29.09.2017 № 534-VI,
от 06.11.2019 № 18-VII, от 25.11.2020 №152-VII, от 22.09.2021
№ 251-VII, от 24.11.2021 № 265-VII), следующие изменения:
 таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:

Профессионально-квалификационная
группа

Базовый оклад
(рублей)

Повышающий
коэффициент по

занимаемой
должности

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
1 квалификационный уровень:

Уборщик производственных
помещений 5 087 1,00
Уборщик служебных помещений 5 087 1,00
Сторож (вахтер) 5 087 1,00

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
1 квалификационный уровень:
Водитель автомобиля 6 563 1,75

в пункте 16:

 в абзаце втором слова «, органах государственной власти
Республики Марий Эл» исключить;
 в абзаце третьем слова «органах государственной власти
субъектов Российской Федерации,» исключить;
 в абзаце четвертом слова «и федеральных органах
государственной власти» исключить;
 в пункте 23:
 абзац третий изложить в следующей редакции:
 «Основанием для выплаты работнику материальной помощи
является приказ руководителя и заявление работника с просьбой о
выплате материальной помощи.»;
 в пункте 30:
 в абзаце третьем слова «окладов» заменить словами «базовых
окладов»;
 дополнить пунктом 31 следующего содержания:
 «31. Установить, что при увеличении (индексации) базовых
окладов работников их размеры подлежат округлению до целого рубля в
сторону увеличения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2022 года.

3.    Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и
разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского
округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
 4.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету (Груздев Д.В.).

          Глава
городского округа
«Город Йошкар-Ола»                                                                  В. Кузнецов